



# **RAPORT KWARTALNY**

**PROJPRZEM S.A.**

*Bydgoszcz, 13 maja 2016 roku*

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA I KWARTAŁ 2016 ROKU

SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 31 MARCA 2016 ROKU

# PROJPRZEM SPÓŁKA AKCYJNA

Raport śródroczny zgodny z wymogami MSR 34  
„Śródroczna sprawozdawczość finansowa”

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## WYBRANE DANE FINANSOWE

WYBRANE DANE FINANSOWE, WRAZ Z PRZELICZENIEM NA EURO	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015
	tys. PLN			tys. EUR		
<b>Rachunek zysków i strat</b>						
Przychody ze sprzedaży	17 645	21 057	94 751	4 051	5 075	22 642
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	476	499	-7 018	109	120	-1 677
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	612	435	-9 094	141	105	-2 173
Zysk (strata) netto	446	311	-9 428	102	75	-2 253
Zysk na akcję (PLN)	0,07	0,05	-1,58	0,02	0,01	-0,38
Rozwodniony zysk na akcję (PLN)	0,07	0,05	-1,58	0,02	0,01	-0,38
Średni kurs PLN / EUR w okresie	X	X	X	4,3559	4,1489	4,1848
<b>Rachunek przepływów pieniężnych</b>						
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 281	-2 642	-5 182	-524	-637	-1 238
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	150	1 077	1 449	34	260	346
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-328	-1 683	-6 365	-75	-406	-1 521
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-2 432	-3 308	-10 133	-558	-797	-2 421
Średni kurs PLN / EUR w okresie	X	X	X	4,3559	4,1489	4,1848
<b>Bilans</b>						
Aktywa	109 020	132 057	114 275	25 541	32 296	26 816
Zobowiązania długoterminowe	3 890	6 062	4 553	911	1 482	1 068
Zobowiązania krótkoterminowe	14 458	22 577	19 494	3 387	5 521	4 574
Kapitał własny	90 672	103 418	90 228	21 243	25 292	21 173
Kapitał zakładowy	5 983	5 983	5 983	1 402	1 463	1 404
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	X	X	X	4,2684	4,0890	4,2615

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ /BILANS/

Aktywa	na dzień		
	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
<b>Aktywa trwałe</b>			
Wartości niematerialne	2 644	2 902	2 702
Rzeczowe aktywa trwałe	27 156	28 618	27 248
Nieruchomości inwestycyjne	22 059	23 508	22 831
Inwestycje w jednostkach zależnych	3 215	4 656	3 215
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	72	80	73
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 121	3 261	2 313
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>57 267</b>	<b>63 025</b>	<b>58 382</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	19 917	21 657	20 293
Należności z tytułu umów o usługę budowlaną	1 740	3 504	2 273
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	27 109	27 426	28 449
Pochodne instrumenty finansowe		339	
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	624	609	82
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 363	11 617	4 796
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>51 753</b>	<b>65 152</b>	<b>55 893</b>
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		3 880	
<b>Aktywa razem</b>	<b>109 020</b>	<b>132 057</b>	<b>114 275</b>

Bydgoszcz, dnia 13 maja 2016 roku

.....

**Anna Trzaskalska**

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie  
sprawozdania finansowego:  
Główna Księgowa

.....

**Marcin Lewandowski**

Członek Zarządu

.....

**Władysław Pietrzak**

Prezes Zarządu

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ /BILANS/ - c.d.

Pasywa	na dzień		
	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał podstawowy	5 983	5 983	5 983
Akcje własne (-)			
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	49 959	49 959	49 959
Pozostały kapitał zapasowy	897	7 573	897
Kapitały rezerwowe	42 719	42 582	42 721
Zyski zatrzymane:	-8 886	-2 679	-9 332
- zysk (strata) z lat ubiegłych	-9 332	-2 990	96
- zysk (strata) netto	446	311	-9 428
<b>Kapitał własny</b>	<b>90 672</b>	<b>103 418</b>	<b>90 228</b>
<b>Zobowiązania</b>			
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>			
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	512	951	622
Leasing finansowy	1 096	2 026	1 623
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 992	2 757	2 018
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	290	328	290
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>3 890</b>	<b>6 062</b>	<b>4 553</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	10 912	19 867	16 137
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne	439	439	439
Leasing finansowy	1 039	607	675
Pochodne instrumenty finansowe	101		458
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	1 243	1 353	1 061
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	678		678
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	46	311	46
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>14 458</b>	<b>22 577</b>	<b>19 494</b>
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>18 348</b>	<b>28 639</b>	<b>24 047</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>109 020</b>	<b>132 057</b>	<b>114 275</b>

Bydgoszcz, dnia 13 maja 2016 roku

.....  
**Anna Trzaskalska**

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie  
sprawozdania finansowego:  
Główna Księgowa

.....  
**Marcin Lewandowski**

Członek Zarządu

.....  
**Władysław Pietrzak**

Prezes Zarządu

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Rachunek zysków i strat	za okres		
	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Działalność kontynuowana</b>			
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>17 645</b>	<b>21 057</b>	<b>94 751</b>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	17 227	20 664	92 565
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	418	393	2 186
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>13 805</b>	<b>17 230</b>	<b>77 566</b>
Koszt sprzedanych produktów i usług	13 513	16 988	76 042
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	292	242	1 524
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>3 840</b>	<b>3 828</b>	<b>17 185</b>
Koszty sprzedaży	1 091	1 045	5 659
Koszty ogólnego zarządu	2 127	2 358	9 350
Pozostałe przychody operacyjne	133	363	3 398
Pozostałe koszty operacyjne	279	289	12 592
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>476</b>	<b>499</b>	<b>-7 018</b>
Przychody finansowe	380	479	302
Koszty finansowe	244	543	2 378
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>612</b>	<b>435</b>	<b>-9 094</b>
Podatek dochodowy	166	124	334
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>446</b>	<b>311</b>	<b>-9 428</b>
<b>Działalność zaniechana</b>			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-	-
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>446</b>	<b>311</b>	<b>-9 428</b>

## SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Wyszczególnienie	za okres		
	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>446</b>	<b>311</b>	<b>-9 428</b>
<b>Inne całkowite dochody</b>			
Przeszacowanie nieruchomości			<b>143</b>
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży:			
- dochody (straty) ujęte w okresie w innych dochodach całkowitych	-1		-7
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych			-1
Inne całkowite dochody po opodatkowaniu	-1		137
<b>Całkowite dochody</b>	<b>445</b>	<b>311</b>	<b>-9 291</b>

Bydgoszcz, dnia 13 maja 2016 roku

.....  
**Anna Trzaskalska**

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie  
sprawozdania finansowego:  
Główna Księgowa

.....  
**Marcin Lewandowski**

Członek Zarządu

.....  
**Władysław Pietrzak**

Prezes Zarządu

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
Saldo na dzień 01.01.2016 roku	5 983		49 959	897	42 721	-9 332	90 228
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							
Korekta błędu podstawowego							
<b>Saldo po zmianach</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>897</b>	<b>42 721</b>	<b>-9 332</b>	<b>90 228</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.03.2016 roku</b>							
Dywidendy							
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał							
Razem transakcje z właścicielami							
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.03.2016 roku						446	446
Inne dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 31.03.2016 roku					-1		-1
Razem całkowite dochody					-1	446	445
<b>Saldo na dzień 31.03.2016 roku</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>897</b>	<b>42 719</b>	<b>-8 886</b>	<b>90 672</b>

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2015 roku</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>7 573</b>	<b>42 583</b>	<b>-2 990</b>	<b>103 108</b>
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości Korekta błędu podstawowego							
<b>Saldo po zmianach</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>7 573</b>	<b>42 583</b>	<b>-2 990</b>	<b>103 108</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.03.2015 roku</b>							
Dywidendy Przekazanie wyniku finansowego na kapitał							
Razem transakcje z właścicielami							
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.03.2015 roku Inne dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 31.03.2015 roku						311	311
Razem całkowite dochody						311	311
<b>Saldo na dzień 31.03.2015 roku</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>7 573</b>	<b>42 582</b>	<b>-2 679</b>	<b>103 418</b>



Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2015 roku</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>7 573</b>	<b>42 583</b>	<b>-2 990</b>	<b>103 108</b>
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości Korekta błędu podstawowego							
<b>Saldo po zmianach</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>7 573</b>	<b>42 583</b>	<b>-2 990</b>	<b>103 108</b>
<b>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>							
Pokrycie strat z lat ubiegłych				-3 087		3 087	
Dywidendy				-3 589			-3 589
Razem transakcje z właścicielami				-6 676		3 087	-3 589
Zysk netto za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku						-9 428	-9 428
Inne dochody całkowite po opodatkowaniu za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku					137		137
Razem całkowite dochody					137	-9 428	-9 291
<b>Saldo na dzień 31.12.2015 roku</b>	<b>5 983</b>		<b>49 959</b>	<b>897</b>	<b>42 721</b>	<b>-9 332</b>	<b>90 228</b>

Bydgoszcz, dnia 13 maja 2016 roku

.....

**Anna Trzaskalska**

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie  
sprawozdania finansowego:  
Główna Księgowa

.....

**Marcin Lewandowski**

Członek Zarządu

.....

**Władysław Pietrzak**

Prezes Zarządu

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

### RACHUNEK PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia	za okres		
	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>			
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>612</b>	<b>435</b>	<b>-9 094</b>
<b>Korekty:</b>			
Amortyzacja i odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe	685	677	2 783
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartości niematerialne	58	73	273
Zmiana wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych			1 691
Zmiana wartości godziwej aktywów (zobowiązań) finans. wycenianych przez rachunek zysków i strat		-9	
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych			1 432
Zysk (strata) ze sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych		-210	-696
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-27	60	35
Koszty odsetek	55	84	374
Przychody z odsetek i dywidend	-1	-12	-29
Inne korekty	30	-337	2 519
<b>Korekty razem</b>	<b>800</b>	<b>326</b>	<b>8 382</b>
Zmiana stanu zapasów	376	-1 704	-340
Zmiana stanu należności	1 340	8 015	6 992
Zmiana stanu zobowiązań	-5 401	-5 967	-6 588
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-542	-243	480
Zmiana stanu z tytułu umów budowlanych	534	-3 504	-5 014
Zmiany w kapitale obrotowym	<b>-3 693</b>	<b>-3 403</b>	<b>-4 470</b>
Zapłacony podatek dochodowy			
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>-2 281</b>	<b>-2 642</b>	<b>-5 182</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych		-25	-25
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	-593	-177	-878
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych			47
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych	742	1 267	2 481
Otrzymane odsetki	1	12	29
Inne wpływy/wydatki inwestycyjne			-205
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>150</b>	<b>1 077</b>	<b>1 449</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
Splaty kredytów i pożyczek	-110	-1 445	-1 774
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-163	-154	-627
Odsetki zapłacone	-55	-84	-374
Dywidendy wypłacone			-3 590
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>-328</b>	<b>-1 683</b>	<b>-6 365</b>
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>	<b>-2 459</b>	<b>-3 248</b>	<b>-10 098</b>
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>	<b>-2 432</b>	<b>-3 308</b>	<b>-10 133</b>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	4 818	14 916	14 916
Zmiana stanu z tytułu różnic kursowych	27	-60	-35
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>2 360</b>	<b>11 668</b>	<b>4 818</b>

Bydgoszcz, dnia 13 maja 2016 roku

.....  
**Anna Trzaskalska**

Osoba odpowiedzialna za sporządzenie  
sprawozdania finansowego:  
Główna Księgowa

.....  
**Marcin Lewandowski**

Członek Zarządu

.....  
**Władysław Pietrzak**

Prezes Zarządu

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## Informacja dodatkowa do śródrocznego sprawozdania finansowego

### 1. ZGODNOŚĆ SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI, WALUTA SPRAWOZDAWCZA ORAZ ZASTOSOWANY POZIOM ZAOKRĄGLEŃ

Sprawozdanie finansowe na dzień 31 marca 2016 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości/Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej ("MSR/MSSF").

Niniejsze sprawozdanie prezentowane jest w wersji skróconej, zgodnie z wymogami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Walutą sprawozdawczą i prezentacji niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty są wyrażone w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Zaprezentowane dane finansowe oraz dane porównywalne jako śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie podlegało badaniu ani przeglądowi przez biegłego rewidenta.

### 2. KONTYNUACJA DZIAŁALNOŚCI

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

### 3. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Niniejsze sprawozdanie finansowe PROJPRZEM S.A. zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd PROJPRZEM S.A. w dniu 13 maja 2016 roku.

### 4. INFORMACJE OGÓLNE

PROJPRZEM S.A. jest spółką akcyjną zarejestrowaną w Polsce, postanowieniem Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego (Numer KRS: 0000024679).

Siedziba Spółki mieści się w Bydgoszczy przy ul. Bernardyńskiej 13.

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jest:

- produkcja konstrukcji metalowych PKD 2511.Z,
- roboty związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych PKD 4120.Z,
- roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej PKD 4299.Z,
- wykonywanie wodno-kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych i klimatyzacyjnych PKD 4322.Z,
- realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków 4110.Z.

Według klasyfikacji przyjętej przez rynek, na którym są notowane akcje PROJPRZEM S.A., Spółka działa w branży: budownictwo.

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Skład Zarządu PROJPRZEM S.A. na 31.03.2016 roku:

Władysław Pietrzak – Prezes Zarządu  
 Marcin Lewandowski – Członek Zarządu

W dniu 07 stycznia 2016 roku Rada Nadzorcza Spółki powołała na stanowisko Prezesa Zarządu Pana Władysława Pietrzaka, do dnia odbycia Walnego Zgromadzenia Spółki zatwierdzającego Sprawozdanie Zarządu z działalności spółki oraz Sprawozdania finansowego za 2015 r., nie później jednak niż do dnia 30.06.2016 roku.

Skład Rady Nadzorczej PROJPRZEM S.A. na 31.03.2016 roku:

Eryk Karski – Przewodniczący Rady  
 Jarosław Skiba – Wiceprzewodniczący Rady  
 Jarosław Karasiński – Sekretarz Rady  
 Dariusz Skrocki – Członek Rady  
 Mariusz Ostrowski – Członek Rady  
 Anna Klimkiewicz – Członek Rady

W dniu 10 stycznia 2016 r. Spółka otrzymała z Sądu Okręgowego w Bydgoszczy odpis pozwu Członka Rady Nadzorczej Dariusza Skrockiego przeciwko Spółce o unieważnienie uchwał podjętych przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki z dnia 23.12.2015 r.

Pozwem objęto m.in. uchwałę o odwołaniu Pani Prezes Anny Zarzyckiej - Rzepeckiej oraz uchwały o wyborze pozostałych członków Rady Nadzorczej.

W dniu 13.01.2016 r. Sąd Okręgowy udzielił powodowi zabezpieczenia powództwa w postaci wstrzymania wykonania zaskarżonych uchwał.

Na skutek wniesionego przez Spółkę zażalenia Sąd Apelacyjny w dniu 25 lutego 2016 r. uchylił postanowienie Sądu Okręgowego i oddalił wnioski o zabezpieczenie powództwa.

Na dzień składania niniejszego sprawozdania sprawa powództwa jest nadal rozpatrywana przez Sąd Okręgowy w Bydgoszczy.

**5. INFORMACJA NA TEMAT PRZEZENTACJI POSZCZEGÓLNYCH POZYCJI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO W EURO**

Podstawą prawną do prezentacji wybranych danych finansowych w walucie euro jest Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim

Pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. W odniesieniu do prezentowanych w sprawozdaniu okresów kurs ten wyniósł :

- 01 stycznia do 31 marca 2016: 1 euro= 4,3559
- 01 stycznia do 31 marca 2015: 1 euro= 4,1489
- 01 stycznia do 31 grudnia 2015: 1 euro= 4,1848

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Pozycje bilansowe przeliczono wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. W odniesieniu do prezentowanych w sprawozdaniu dni bilansowych kurs ten wyniósł :

- 31 marca 2016: 1 euro= 4,2684
- 31 marca 2015: 1 euro= 4,0890
- 31 grudnia 2015: 1 euro= 4,2615

## 6. WSKAZANIE KOREKT BŁĘDÓW POPRZEDNICH OKRESÓW, W TYM KOREKT WYNIKAJĄCYCH Z OPINII PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH DO BADANIA

W przedstawionym sprawozdaniu finansowym nie dokonano korekt błędów poprzednich okresów oraz błędów wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych za lata ubiegłe ze względu na brak zastrzeżeń i błędów.

## 7. INFORMACJA O ZMIANACH ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Sporządzając niniejsze skrócone sprawozdanie finansowe zastosowano takie same zasady rachunkowości i metody obliczeniowe co w ostatnim sprawozdaniu finansowym Projprzem S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2015.

## 8. DANE OBJAŚNIAJĄCE WYMAGANE PRZEZ MSR 34

### 8.1. MSR 33 - Zysk przypadający na jedną akcję

Podstawowy zysk na akcję liczony jest według formuły zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie. Przy kalkulacji rozwodnionego zysku na akcję uwzględniany jest rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje Spółki, wyemitowanych w ramach realizowanych programów motywacyjnych. Kalkulacja zysku na akcję została zaprezentowana poniżej:

Wyszczególnienie	za okres		
	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015
	PLN / akcję	PLN / akcję	PLN / akcję
<i>z działalności kontynuowanej</i>			
- podstawowy	0,07	0,05	-1,58
- rozwodniony	0,07	0,05	-1,58
<i>z działalności kontynuowanej i zaniechanej</i>			
- podstawowy	0,07	0,05	-1,58
- rozwodniony	0,07	0,05	-1,58

### 8.2. MSR 34.16A.b – Informacje dotyczące sezonowości lub cykliczności w okresie śródrocznym

Strefa klimatyczna, w jakiej działa Spółka, powoduje, że zapotrzebowanie na wyroby i usługi przez nią wytwarzane nie jest równomierne w ciągu roku i obniża się w okresie zimowym. Najwyższy poziom przychodów ze sprzedaży uzyskuje się w okresie od czerwca do listopada. Do takiego rozkładu przychodów przyczynia się również charakterystyka cykli inwestycyjnych w budownictwie.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

**8.3. MSR 34.16A.c – Informacje dotyczące pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ**

W okresie od 01.01.-31.03.2016 roku nie wystąpiły transakcje nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ na pozycje aktywów, zobowiązań, kapitałów, wyniku finansowego lub przepływów pieniężnych.

**8.4. MSR 34.16A.d – Zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich okresach sprawozdawczych**

Zmiany wartości szacunkowych na koniec I kwartału 2016 r.:

- utworzono odpis aktualizujący należności w kwocie 16 tys. zł.,
- rozwiązano odpis aktualizujący należności w kwocie 60 tys. zł.,
- rozwiązano aktywo na podatek odroczony w kwocie 192 tys. zł.,
- rozwiązano rezerwę na podatek odroczony w kwocie 26 tys. zł.,
- utworzono rezerwę na świadczenia pracownicze (urlopy) w kwocie 164 tys. zł.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

### 8.5. MSR 38.118.e - Wartości niematerialne

#### Zmiany w strukturze wartości niematerialnych:

Wyszczególnienie	Znaki towarowe	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
<b>za okres od 01.01 do 31.03.2016 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2016 roku			2 702				2 702
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)							
Amortyzacja (-)			-58				-58
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							
Odwrócenie odpisów aktualizujących							
Wartość bilansowa netto na dzień 31.03.2016 roku			2 644				2 644
<b>za okres od 01.01 do 31.03.2015 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku			2 951				2 951
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			25				25
Amortyzacja (-)			-73				-73
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							
Odwrócenie odpisów aktualizujących							
Wartość bilansowa netto na dzień 31.03.2015 roku			2 902				2 902
<b>za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku			2 951				2 951
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			25				25
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)							
Amortyzacja (-)			-273				-273
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							
Odwrócenie odpisów aktualizujących							
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku			2 702				2 702

Na dzień 31.03.2016 roku Spółka była stroną umowy kredytowej, którą zawarto w związku z zakupem i wdrożeniem systemu informatycznego klasy ERP. Saldo kredytu na dzień 31.03.2016 r. wyniosło 951 tys. zł.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## 8.6. MSR 16.73.e – Rzeczowe aktywa trwałe

### Zmiany w strukturze rzeczowych aktywów trwałych:

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
<b>za okres od 01.01 do 31.03.2016 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2016 roku	530	19 087	5 998	1 084	432	118	27 248
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)					7	585	593
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)							
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)							
Amortyzacja (-)		-254	-256	-130	-44		-685
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							
Odwrocenie odpisów aktualizujących							
Wartość bilansowa netto na dzień 31.03.2016 roku	530	18 832	5 742	954	395	703	27 156
<b>za okres od 01.01 do 31.03.2015 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	530	19 541	6 532	1 502	302	604	29 010
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			37		229	25	290
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)			-6				-6
Amortyzacja (-)		-242	-284	-125	-25		-677
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							
Odwrocenie odpisów aktualizujących							
Wartość bilansowa netto na dzień 31.03.2015 roku	530	19 299	6 278	1 376	505	629	28 618
<b>za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku</b>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	530	19 541	6 532	1 502	302	604	29 010
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			199	147	78	681	1 105
Zmniejszenia (zbycie, likwidacja) (-)			-42	-42			-84
Inne zmiany (reklasyfikacje, przemieszczenia itp.)	243	582	406		229	-1 168	292
Amortyzacja (-)		-988	-1 104	-522	-169		-2 783
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)	-243	-49					-292
Odwrocenie odpisów aktualizujących			7		-7		
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	530	19 087	5 998	1 084	432	118	27 248

Kwota zaciągniętych zobowiązań z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych na dzień 31.03.2016 roku wynosiła 15 tys. zł.



Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

### 8.7. MSR 34.16A.e – Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

Spółka nie jest emitentem papierów dłużnych. W okresie śródrocznym Spółka nie dokonywała również emisji akcji.

### 8.8. MSR 34.16A.f – Wypłacone dywidendy z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje

Decyzję o pokryciu straty za rok 2015 podejmie Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy (WZA) na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r.

### 8.9. MSR 34.16A.g – Informacje ujawniane na temat segmentów operacyjnych

SEGMENTY OPERACYJNE - DANE ZA OKRES OD 01.01 DO 31.03.2016 ROKU						
Wyszczególnienie	Segmenty sprawozdawcze			Wszystkie pozostałe segmenty	Niealokowane	Razem
	Systemy przeładunkowe	Konstrukcje stalowe	Budownictwo przemysłowe			
<i>Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01 do 31.03.2016 roku</i>						
<b>Przychody ogółem</b>	11 659	5 301	305	380		17 645
Sprzedaż na zewnątrz	11 659	5 301	305	380		17 645
Sprzedaż międzysegmentami						
<b>Wynik segmentu /zysk brutto ze sprzedaży/</b>	3 109	603	43	85		3 840
Koszty sprzedaży	795	296				1 091
Koszty ogólnego zarządu	1 202	772	127	26		2 127
<b>Wynik segmentu /zysk (strata) ze sprzedaży/</b>	1 112	-465	-84	59		622
<i>Pozostałe informacje dotyczące segmentów operacyjnych za okres od 01.01 do 31.03.2016 roku</i>						
<b>Aktywa ogółem</b>	42 256	28 693	769		37 302	109 020
Aktywa segmentu	42 256	28 693	769			71 718
Niealokowane aktywa					37 302	37 302
<b>Przychody (zewnętrzne) w podziale geograficznym</b>	11 659	5 301	305	380		17 645
Sprzedaż krajowa	1 332	3 957	305	380		5 974
Sprzedaż zagraniczna	10 327	1 344				11 671

SEGMENTY OPERACYJNE - DANE ZA OKRES OD 01.01 DO 31.12.2015 ROKU						
Wyszczególnienie	Segmenty sprawozdawcze			Wszystkie pozostałe segmenty	Niealokowane	Razem
	Systemy przeładunkowe	Konstrukcje stalowe	Budownictwo przemysłowe			
<i>Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku</i>						
<b>Przychody ogółem</b>	51 158	32 918	9 127	1 548		94 751
Sprzedaż na zewnątrz	51 158	32 918	9 127	1 548		94 751
Sprzedaż międzysegmentami						
<b>Wynik segmentu /zysk brutto ze sprzedaży/</b>	12 973	2 526	905	781		17 185
Koszty sprzedaży	3 835	1 823		1		5 659
Koszty ogólnego zarządu	4 386	3 348	1 540	76		9 350
<b>Wynik segmentu /zysk (strata) ze sprzedaży/</b>	4 752	-2 645	-635	704		2 176
<i>Pozostałe informacje dotyczące segmentów operacyjnych za okres od 01.01 do 31.12.2015 roku</i>						
<b>Aktywa ogółem</b>	44 181	28 240	987		40 866	114 275
Aktywa segmentu	44 181	28 240	987			73 409
Niealokowane aktywa					40 866	40 866
<b>Przychody (zewnętrzne) w podziale geograficznym</b>	51 158	32 918	9 127	1 548		94 751
Sprzedaż krajowa	6 124	19 991	9 127	1 548		36 790
Sprzedaż zagraniczna	45 034	12 927				57 961

SEGMENTY OPERACYJNE - DANE ZA OKRES OD 01.01 DO 31.03.2015 ROKU						
Wyszczególnienie	Segmenty sprawozdawcze			Wszystkie pozostałe segmenty	Niealokowane	Razem
	Systemy przeładunkowe	Konstrukcje stalowe	Budownictwo przemysłowe			
<i>Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01 do 31.03.2015 roku</i>						
<b>Przychody ogółem</b>	10 259	6 973	3 462	363		21 057
Sprzedaż na zewnątrz	10 259	6 973	3 462	363		21 057
Sprzedaż międzysegmentami						
<b>Wynik segmentu /zysk brutto ze sprzedaży/</b>	2 523	722	419	163		3 828
Koszty sprzedaży	671	374	0			1 045
Koszty ogólnego zarządu	1 043	874	420	21		2 358
<b>Wynik segmentu /zysk (strata) ze sprzedaży/</b>	809	-526	-1	142		424
<i>Pozostałe informacje dotyczące segmentów operacyjnych za okres od 01.01 do 31.03.2015 roku</i>						
<b>Aktywa ogółem</b>	51 710	25 070	2 204		53 073	132 057
Aktywa segmentu	51 710	25 070	2 204			78 984
Niealokowane aktywa					53 073	53 073
<b>Przychody w podziale geograficznym</b>	10 259	6 973	3 462	363		21 057
Sprzedaż krajowa	1 511	3 845	3 462	363		9 181
Sprzedaż zagraniczna	8 747	3 129				11 876

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

**8.10. MSR 34.16A.h – Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym za dany okres**

Nie występują takie zdarzenia.

**8.11. MSR 34.16A.i – Zmiany w strukturze jednostki w ciągu okresu śródrocznego, w tym:**

- Sprzedaż jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych – nie dotyczy
- Restrukturyzacja – nie dotyczy
- Zaniechanie działalności – nie dotyczy
- Połączenia i przejęcia jednostek gospodarczych – nie dotyczy

**8.12. MSR 34.15B.j- Podmioty powiązane z PROJPRZEM S.A.**

Wyszczególnienie	Przychody z działalności operacyjnej			Należności		
	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
<b>Sprzedaż do:</b>						
Promstahl GmbH	8 899	8 979	39 138	7 107	8 034	9 575
Promstahl Polska Sp. z .o.o. odpis aktualizujący Promstahl Polska Sp. z .o.o.-należności netto	2 710	2 461	12 806	12 112 -5 547 6 565	7 221 - 7 221	12 090 -5 547 6 543
Promstahl Turcja (zarejestrowana 13.05.2015 r. w Turcji; 100% udziałów posiada Promstahl GmbH)						
<b>Razem</b>	<b>11 608</b>	<b>11 440</b>	<b>51 944</b>	<b>13 672</b>	<b>15 255</b>	<b>16 118</b>

Wyszczególnienie	Zakup			Zobowiązania		
	od 01.01 do 31.03.2016	od 01.01 do 31.03.2015	od 01.01 do 31.12.2015	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
<b>Zakup od:</b>						
Promstahl GmbH	216	58	895	215	127	4
Promstahl Polska Sp. o.o. Promstahl Turcja (zarejestrowana 13.05.2015 r. w Turcji; 100% udziałów posiada Promstahl GmbH)	4	4	77	52	34	62
<b>Razem</b>	<b>220</b>	<b>62</b>	<b>972</b>	<b>267</b>	<b>161</b>	<b>66</b>

**8.13. MSR 34.15B.k – Przeniesienia między poziomami w hierarchii wartości godziwej wykorzystywanej przy wycenie wartości godziwej instrumentów finansowych**

Przeniesienia takie nie miały miejsca.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

#### 8.14. MSR 34.15B.l – Zmiany klasyfikacji aktywów finansowych na skutek zmiany celu lub sposobu wykorzystania tych aktywów

Wartość godziwą aktywów i zobowiązań finansowych przedstawiono w tabeli poniżej:

Klasa instrumentu finansowego	31.03.2016		31.03.2015		31.12.2015	
	Wartość godziwa	Wartość bilansowa	Wartość godziwa	Wartość bilansowa	Wartość godziwa	Wartość bilansowa
<i>Aktywa:</i>						
Pożyczki						
Należności z tytułu dostaw i usług	25 336	25 336	24 792	24 792	26 824	26 824
Pochodne instrumenty finansowe			339	339		
Papiery dłużne						
Akcje spółek notowanych	67	67	75	75	68	68
Udziały, akcje spółek nienotowanych	5	5	5	5	5	5
Pozostałe klasy pozostałych aktywów finansowych						
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 363	2 363	11 617	11 617	4 796	4 796
<i>Zobowiązania:</i>						
Kredyty w rachunku kredytowym	951	951	1 390	1 390	1 061	1 061
Kredyty w rachunku bieżącym						
Pożyczki						
Dłużne papiery wartościowe						
Leasing finansowy	2 135	2 135	2 633	2 633	2 298	2 298
Pochodne instrumenty finansowe	101	101			458	458
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	9 091	9 091	16 681	16 681	15 004	15 004

Spółka nie dokonywała reklasyfikacji aktywów finansowych.

#### 8.15. MSR 34.15B.m – Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

<i>Wyszczególnienie:</i>	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
<b>Zobowiązania warunkowe</b>	<b>17 447</b>	<b>20 256</b>	<b>18 320</b>
<b>a/ na rzecz jednostek powiązanych z tytułu:</b>	<b>8 537</b>	<b>8 231</b>	<b>8 523</b>
- udzielonych gwarancji i poręczeń	8 537	8 231	8 523
- z terminem do 12 miesięcy			
- z terminem pow. 12 miesięcy	8 537	8 231	8 523
<b>b/ na rzecz pozostałych jednostek z tytułu:</b>	<b>8 910</b>	<b>12 025</b>	<b>9 797</b>
- gwarancji właściwego wykonania umowy i usunięcia wad i usterek	8 910	12 025	9 797
- z terminem do 12 miesięcy	2 423	5 277	2 910
- z terminem pow. 12 miesięcy	6 487	6 748	6 887

<b>Należności warunkowe</b>	<b>2 377</b>	<b>1 725</b>	<b>2 549</b>
<b>a/ od jednostek powiązanych z tytułu:</b>			
- otrzymanych gwarancji i poręczeń			
<b>b/ od pozostałych jednostek z tytułu:</b>	<b>2 377</b>	<b>1 725</b>	<b>2 549</b>
- gwarancji właściwego wykonania umowy i usunięcia wad i usterek	2 377	1 725	2 549
- z terminem do 12 miesięcy	300	162	181
- z terminem pow. 12 miesięcy	2 077	1 563	2 368

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

#### 8.16. Informacje o naruszeniu postanowień umów pożyczek lub kredytów, w sprawie których nie podjęto działań naprawczych ani przed dniem bilansowym ani w tym dniu.

Nie nastąpiły zdarzenia, o których mowa powyżej.

Informację o stanie zadłużenia z tytułu kredytów bankowych na dzień 31.03.2016 r. przedstawia tabela poniżej:

KREDYTY	BANK	ZABEZPIECZENIE	POZOSTAŁE ZABEZPIECZENIA	OPROCENTOWANIE KREDYTU	TERMIN	WYKORZYSTANIE na 31.03.2016 r.
W rachunku bieżącym (UMBRELLA) 5.000 tys. zł	mBank	Hipoteka na nieruchomości	Weksel i cesja należności	PLN:WIBOR O/N +marża EUR: EURIBOR O/N+marża	29.04.2016	-
Inwestycyjny 1.600 tys. zł	mBank	Hipoteka na nieruchomości	Weksel	PLN:WIBOR 1M+marża	18.05.2018	951

W dniu 28.04.2016 roku podpisano aneks do umowy o kredyt w rachunku bieżącym, który zmienił termin obowiązywania z 29.04.2016 na 27.10.2016.

#### 8.17. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

#### 8.18. Koszty rodzajowe

<b>Wyszczególnienie:</b>	<b>01.01-31.03.2016</b>	<b>01.01-31.03.2015</b>	<b>01.01-31.12.2015</b>
a) amortyzacja	743	750	3 056
b) zużycie materiałów i energii	9 566	10 314	39 442
c) usługi obce	2 398	4 873	24 030
d) podatki i opłaty	273	274	1 031
e) wynagrodzenia	3 622	3 780	15 325
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	730	781	3 050
g) pozostałe koszty rodzajowe	<u>465</u>	<u>479</u>	<u>2 200</u>
	<b>17 797</b>	<b>21 250</b>	<b>88 135</b>
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-1 065	-858	2 915
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	--	-	-
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-1 091	-1 045	-5 659
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-2 127	-2 358	-9 350
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	<b>13 513</b>	<b>16 988</b>	<b>76 042</b>

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

## Pozostałe Informacje

zgodne z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r.

*w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa niebędącego państwem członkowskim*

### 1. ZWIĘZŁY OPIS ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z WYKAZEM NAJWAŻNIEJSZYCH ZDARZEŃ ICH DOTYCZĄCYCH

W okresie objętym raportem PROJPRZEM S.A. kontynuowała działalność w branży budowlanej w następujących segmentach operacyjnych:

- systemów przeladunkowych,
- konstrukcji stalowych.

W roku 2015 Spółka zaprzestała prowadzenia działalności w segmencie budownictwa jako Generalny Wykonawca. Obecnie w ramach segmentu ofertowane są usługi: zastępstwa inwestorskiego, kosztorysowania oraz montażu konstrukcji stalowych.

Uzupełnieniem działalności Spółki jest świadczenie usług najmu pomieszczeń biurowych oraz dzierżawa gruntów i budynków.

W wyniku prowadzonej działalności operacyjnej przychody ze sprzedaży wypracowane na koniec pierwszego kwartału 2016 roku wyniosły 17.645 tys. zł. i były niższe od przychodów osiągniętych w I kwartale ubiegłego roku o 16,2 %. Aby porównać dynamikę przychodów należy rozpatrywać dane w ramach poszczególnych segmentów. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego Projprzem S.A. zanotowała wzrost przychodów w kluczowym segmencie systemów przeladunkowych o 13,6%. Spadek przychodów o 24% zanotowano w segmencie konstrukcji stalowych oraz w ramach segmentu budownictwa o 91,2 % - co było pochodną decyzji o wycofaniu się Spółki z generalnego wykonawstwa na dużych projektach budowlanych.

Poniżej zaprezentowano sprzedaż za I kw. 2016 roku w porównaniu do I kw. 2015 roku wraz ze strukturą i dynamiką przychodów:

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.03.2016 r.	Struktura [%]	01.01-31.03.2015 r.	Struktura [%]	Dynamika 3:5 [%]	Zmiana 3-5
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Przychody netto ze sprzedaży	17 265	97,8%	20 694	98,3%	-16,6%	-3 429
	1.1. Konstrukcje stalowe	5 301	30,0%	6 973	33,1%	-24,0%	-1 672
	1.2. Systemy przeladunkowe	11 659	66,1%	10 259	48,7%	13,6%	1 400
	1.3. Budownictwo przemysłowe	305	1,7%	3 462	16,4%	-91,2%	-3 157
2.	Pozostała działalność operacyjna	380	2,2%	363	1,7%	4,7%	17
3.	Razem przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	17 645	100,0%	21 057	100,0%	-16,2%	-3 412

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Dla opisanego poziomu przychodów Projprzem S.A. zanotował zysk brutto ze sprzedaży w kwocie 3.840 tys. zł. przy rentowności 21,8%. Dla porównania analogiczny okres roku ubiegłego zamknął się zyskiem brutto ze sprzedaży równym 3.828 tys. zł. przy rentowności 18,2%.

- W segmencie systemów przeładunkowych PROJPRZEM S.A. osiągnęła sprzedaż na poziomie 11.659 tys. zł, co oznacza wzrost o 1.400 tys. zł w stosunku do I kwartału roku ubiegłego. Przychody ze sprzedaży systemów przeładunkowych stanowiły 66,1% przychodów ogółem. Rentowność brutto w tym segmencie wyniosła 27% i była lepsza o 2 pp. od marży zanotowanej w analogicznym okresie 2015 roku. Wzrost przychodów i marż dokonuje się poprzez konsekwentne realizowanie strategii rozwoju segmentu oraz założeń budżetowych.

Wyższe przychody zostały wygenerowane przede wszystkim przez PROMStahl GmbH w Niemczech i Francji. Spadek sprzedaży nastąpił natomiast na rynku rosyjskim obsługiwany przez PROMStahl Polska Sp. z o.o. z uwagi na złą sytuację gospodarczą i płatniczą odbiorców na tym rynku.

Systemy przeładunkowe są produkowane przez PROJPRZEM S.A. i sprzedawane przez spółki zależne: PROMStahl GmbH wraz ze Spółką zależną w Turcji oraz PROMStahl Polska Sp. z o.o. Spółki te zajmują się również komplectacją dostaw, montażem i serwisem urządzeń. Blisko 85% produktów oferowanych w ramach segmentu trafia na rynki zagraniczne.
- W obszarze konstrukcji stalowych w I kwartale 2016 r. PROJPRZEM S.A. osiągnęła sprzedaż na poziomie 5.301 tys. zł. tj. o 1.672 tys. zł. mniejszą niż w I kwartale roku ubiegłego, co oznacza 24 % spadek. Rentowność brutto ze sprzedaży ukształtowała się na poziomie 11,4 % i w odniesieniu do analogicznego okresu roku ubiegłego spadła o 1pp.

W segmencie konstrukcji stalowych Spółka realizuje zamówienia zarówno dla klientów zagranicznych jak i krajowych, przy czym obecnie zdecydowanie większy jest udział rynku krajowego tj. ok 75 %. Celem na lata 2016 i 2017 jest istotna poprawa rentowności, która cały czas jest na mocno niezadowolającym poziomie, a także odzyskanie udziału rynków zagranicznych oraz w sektorze energetycznym. Rynek konstrukcji stalowych w Polsce charakteryzuje się bowiem istotną nadpodażą mocy produkcyjnych na poziomie ok. 120% co powoduje, iż poziom cen jest bardzo niski a tym samym bardzo istotne jest osiągnięcie jak najniższego poziomu kosztów.
- W związku ze zmianą zakresu działalności segmentu budownictwa przychody są nieporównywalne z rokiem ubiegłym. W I kwartale bieżącego roku segment zanotował sprzedaż na poziomie 305 tys. zł. osiągając rentowność brutto na sprzedaży w wysokości 14%. Segment budownictwa stanowi obecnie przede wszystkim wsparcie sprzedaży konstrukcji stalowych.

Pozostała działalność operacyjna po pierwszym kwartale zamknęła się stratą w wysokości 146 tys. zł., a finansowa zyskiem w wysokości 136 tys. zł.:

<b>Pozostałe przychody operacyjne osiągnęły następujące wielkości (w tys. zł):</b>	<b>133</b>
Odpisy na należności - rozwiązanie	60
Nadwyżki inwentaryzacyjne	43
Kary umowne	21
Inne	9
<b>Pozostałe koszty operacyjne osiągnęły następujące wielkości (w tys. zł):</b>	<b>279</b>
Rezerwy urlopowe	164
Koszty utrzymania nieruchomości inwestycyjnych	44
Opłata adiacencka	24
Likwidacja zapasów	17
Odpisy na należności -zawiązanie	16
Koszty zastępstwa procesowego	9
Składki członkowskie za przynależność do organizacji branżowych	5

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

<b>Przychody finansowe osiągnęły następujące wielkości (w tys. zł):</b>	<b>380</b>
Wycena instrumentów pochodnych	358
Odsetki	22
<b>Koszty finansowe osiągnęły następujące wielkości (w tys. zł):</b>	<b>244</b>
Różnice kursowe	186
Odsetki	38
Prowizje i opłaty bankowe	18
Dyskonta należności i zobowiązań	2

Ogółem na koniec marca 2016 roku Projprzem S.A. wygenerowała zysk ze sprzedaży w kwocie 622 tys. zł. i zysk netto na poziomie 446 tys. zł. W analogicznym okresie roku poprzedniego Spółka odnotowała zysk ze sprzedaży w wysokości 424 tys. zł. i zysk netto równy 311 tys. zł.

Tabela poniżej przedstawia udział poszczególnych pozycji rachunku zysków i strat w przychodach ze sprzedaży oraz zmiany w odniesieniu do analogicznego okresu roku ubiegłego:

Rachunek zysków i strat	01.01-31.03.2016 r.		01.01-31.03.2015 r.		Dynamika (%)	Zmiana
	tys. zł	struktura (%)	tys. zł	struktura (%)		
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>17 645</b>	<b>100,0%</b>	<b>21 057</b>	<b>100,0%</b>	<b>-16,2%</b>	<b>-3 412</b>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	17 227	97,6%	20 664	98,1%	-16,6%	-3 437
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	418	2,4%	394	1,9%	6,5%	26
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>13 805</b>	<b>78,2%</b>	<b>17 230</b>	<b>81,8%</b>	<b>-19,9%</b>	<b>-3 424</b>
Koszt sprzedanych produktów i usług	13 513	76,6%	16 988	80,7%	-20,5%	-3 475
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	292	1,7%	241	1,2%	20,5%	50
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>3 840</b>	<b>21,8%</b>	<b>3 828</b>	<b>18,2%</b>	<b>0,3%</b>	<b>12</b>
Koszty sprzedaży	1 091	6,2%	1 045	5,0%	4,4%	46
Koszty ogólnego zarządu	2 127	12,1%	2 358	11,2%	-9,8%	-231
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>622</b>	<b>3,5%</b>	<b>424</b>	<b>2,0%</b>	<b>46,7%</b>	<b>198</b>
Pozostałe przychody operacyjne	133	0,8%	363	1,7%	-63,5%	-230
Pozostałe koszty operacyjne	279	1,6%	289	1,4%	-3,8%	-11
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>476</b>	<b>2,7%</b>	<b>499</b>	<b>2,4%</b>	<b>-4,7%</b>	<b>-23</b>
Przychody finansowe	380	2,2%	479	2,3%	-20,6%	-99
Koszty finansowe	244	1,4%	543	2,6%	-55,2%	-300
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>612</b>	<b>3,5%</b>	<b>435</b>	<b>2,1%</b>	<b>40,8%</b>	<b>177</b>
Podatek dochodowy	166	0,9%	124	0,6%	34,1%	42
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>446</b>	<b>2,5%</b>	<b>311</b>	<b>1,5%</b>	<b>43,5%</b>	<b>135</b>

## 2. OPIS CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH ZNACZĄCY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI FINANSOWE

Nie wystąpiły takie zdarzenia w okresie od 01.01-31.03.2016 roku.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

### 3. INFORMACJA DOTYCZĄCA EMISJI, WYKUPU I SPŁATY DŁUŻNYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

Spółka nie jest emitentem papierów dłużnych. W okresie śródrocznym Spółka nie dokonywała również emisji akcji.

### 4. INFORMACJE DOTYCZĄCE WYPŁACONEJ (LUB ZADEKLAROWANEJ) DYWIDENDY, ŁĄCZNIE I W PRZELICZENIU NA JEDNĄ AKCJĘ, Z PODZIAŁEM NA AKCJE ZWYKŁE I UPRIWILEJOWANE

Decyzję o pokryciu straty za rok 2015 podejmie Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy (WZA) na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2016 r.

### 5. WSKAZANIE ZDARZEŃ, KTÓRE WYSTĄPIŁY PO DNIU, NA KTÓRY SPORZĄDZONO SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE, NIEUJĘTYCH W TYM SPRAWOZDANIU, A MOGĄCYCH W ZNACZĄCY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA PRZYSZŁE WYNIKI FINANSOWE EMITENTA.

Nie występują takie zdarzenia.

### 6. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

Na dzień 31 marca 2016 roku PROJPRZEM S.A. tworzyła grupę kapitałową wraz z następującymi podmiotami zależnymi:

- PROMStahl GmbH z siedzibą w Gehrden k. Hannoveru na terenie Niemiec, w której PROJPRZEM S.A. objęła 100 % udziałów w kapitale zakładowym o wartości 550 tys. euro; Spółka zajmuje się sprzedażą wyrobów techniki przetadunkowej, produkowanych przez Projprzem S.A., na terenie Niemiec i innych krajów Europy,
- PROMStahl Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonce k. Warszawy, w której kapitale zakładowym PROJPRZEM S.A. posiada 35.300 udziałów o wartości 100 zł każdy, co stanowi 100% kapitału zakładowego i daje 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników – kapitał zakładowy Spółki wynosi 3.530 tys. zł; Spółka prowadzi sprzedaż wyrobów techniki przetadunkowej, produkowanych przez PROJPRZEM S.A., na terenie Polski i innych krajów Europy Środkowo-Wschodniej.
- PROMStahl Turcja /nazwa stosowana w GK Projprzem/, została zarejestrowana w dniu 13.05.2015 r. w Turcji pod firmą *Promstahl Yükleme ve Endüstriyel Kapı Sistemleri Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi*. Adres spółki: Çamçeşme Mah. Tevfik Ileri Cad. No: 193/1 – Pendik / Stambuł. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na 9600 udziałów o wartości 25,00 lir tureckich każdy i wynosi ogółem 240.000 lir tureckich. Całość udziałów spółki tureckiej objął PROMStahl GmbH. Spółka prowadzi sprzedaż wyrobów techniki przetadunkowej na terenie Turcji.

Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PROJPRZEM S.A. metodą pełną i obejmuje nim wyżej wymienione Spółki. Sprawozdanie skonsolidowane Grupy Kapitałowej PROJPRZEM podlega publikacji.



Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

**7. WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ, W TYM W WYNIKU POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH, PRZEJĘCIA LUB SPRZEDAŻY JEDNOSTEK GRUPY KAPITAŁOWEJ, INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH, PODZIAŁU, RESTRUKTURYZACJI I ZANIECHANIA DZIAŁALNOŚCI**

W okresie śródrocznym nie nastąpiły tego typu zmiany.

**8. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK, W ŚWIELE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM W STOSUNKU DO WYNIKÓW PROGNOZOWANYCH.**

Spółka PROJPRZEM S.A. nie publikowała prognoz wyników finansowych.

**9. WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO PRZEZ PODMIOTY ZALEŻNE CO NAJMNIEJ 5 % OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU KWARTALNEGO WRAZ ZE WSKAZANIEM LICZBY POSIADANYCH PRZEZ TE PODMIOTY AKCJI, ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W KAPITALE ZAKŁADOWYM, LICZBY GŁOSÓW Z NICH WYNIKAJĄCYCH I ICH PROCENTOWEGO UDZIAŁU W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU ORAZ WSKAZANIE ZMIAN W STRUKTURZE WŁASNOŚCI ZNACZNYCH PAKIETÓW AKCJI EMITENTA W OKRESIE OD PRZEKAZANIA RAPORTU ZA 2015 ROK**

Na dzień przekazania raportu kwartalnego, zgodnie z posiadanymi przez Jednostkę informacjami, następujący akcjonariusze posiadają co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu:

**Akcjonariusze posiadający 5% głosów na WZ**

Imię i nazwisko (nazwa)	ilość akcji uprzywilejowanych na dzień 18.03.2016	ilość akcji zwykłych na dzień 18.03.2016	liczba akcji nabytych do terminu przekazania raportu	liczba akcji zbytych do terminu przekazania raportu	ilość akcji uprzywilejowanych na dzień przekazania raportu	ilość akcji zwykłych na dzień przekazania raportu	ilość głosów na dzień przekazania raportu	% udział akcji w kapitale zakładowym na dzień przekazania raportu	% głosów na WZ stan na dzień przekazania raportu
Grupa Kapitałowa Immobile S.A.		1.006.404	952.518			1.958.922	1.958.922	32,74	25,75
Zdzisław Klimkiewicz	189.326	67.360			189.326	67.360	824.664	4,29	10,84
Jolanta Marzec-Ostrowska	154.750	42.875			154.750	42.875	661.875	3,30	8,70
Aviva Investors Poland TFI S.A., zarządzająca CU TFI S.A.		493.233				493.233	493.233	8,24	6,48
Paweł Dłużewski	104.900	46.875			104.900	46.875	466.475	2,54	6,13

\* W ramach zarządu przez Pioneer Pekao Investment Management S.A. pakietem akcji, Pioneer FIO posiadał 485.528 akcji zwykłych, co stanowi 6,34% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. W dniu 22.01.2016 r. Spółka otrzymała informację o spadku poziomu zaangażowania w akcjach Spółki poniżej 5 % głosów na WZ PROJPRZEM S.A.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

\*\*W dniu 18.02.2016 r. Spółka otrzymała informacje, że znaczący akcjonariusz Pan Francois Fernand Gros oraz kontrolowana przez niego Spółka FILON Investment sp. z o.o. w wyniku zbycia 389.295 akcji spółki utracił status znaczącego akcjonariusza PROJPRZEM S.A.

\*\*\*W dniu 19.02.2016 r. Spółka otrzymała informację, że SATURN TFI S.A. zarządzający portfelami Funduszy Inwestycyjnych SATURN jest w posiadaniu łącznie 715.200 akcji Spółki, co stanowi 11,69% kapitału zakładowego Spółki oraz stanowi 9,40 % głosów na WZ Spółki. W dniu 15.03.2016 r. Spółka otrzymała kolejną informację, w której SATURN TFI S.A. zarządzający portfelami Funduszy Inwestycyjnych SATURN informuje, że zbył 375.000 akcji Spółki na rynku regulowanym. Tym samym wg stanu na dzień zawiadomienia Fundusze zarządzane przez TFI SATURN S.A. posiadają 340.200 akcji na okaziciela, co stanowi 5,69% kapitału zakładowego i uprawnia do 4,47% głosów na WZ Spółki.

\*\*\*\* W dniu 12.05.2016 r. Spółka otrzymała informację, iż Pan Karnowski zbył 602.499 akcji PROJPRZEM S.A. tym samym poziom jego zaangażowania w akcje spółki spadł poniżej 5 % głosów na WZ PROJPRZEM S.A.

## 10. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB UPRAWNIEŃ DO NICH PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE EMITENTA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU KWARTALNEGO, WRAZ ZE WSKAZANIEM ZMIAN W STANIE POSIADANIA, W OKRESIE OD PRZEKAZANIA RAPORTU ZA 2015 ROK, ODRĘBNI DLA KAŻDEJ Z OSÓB

### Zarząd

Imię i nazwisko (nazwa)	ilość akcji uprzywilejowanych na dzień 18.03.2016	ilość akcji zwykłych na dzień 18.03.2016	liczba akcji nabytych do terminu przekazania raportu	liczba akcji zbytych do terminu przekazania raportu	ilość akcji uprzywilejowanych na dzień przekazania raportu	ilość akcji zwykłych na dzień przekazania raportu
Władysław Pietrzak		27.500				27.500
Marcin Lewandowski		13.090				13.090

### Rada Nadzorcza

	ilość akcji uprzywilejowanych na dzień 18.03.2016	ilość akcji zwykłych na dzień 18.03.2016	liczba akcji nabytych do terminu przekazania raportu	liczba akcji zbytych do terminu przekazania raportu	ilość akcji uprzywilejowanych na dzień przekazania raportu	ilość akcji zwykłych na dzień przekazania raportu
Eryk Karski		112.387				112.387
Jarosław Skiba						
Jarosław Karasiński						
Dariusz Skrocki						
Anna Klimkiewicz		6.620				6.620
Mariusz Ostrowski		25.875				25.875

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

**11. WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, KTÓREGO WARTOŚĆ STANOWI CO NAJMNIEJ 10 % KAPITAŁÓW WŁASNYCH EMITENTA**

Postępowania takie nie były prowadzone.

**12. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI, JEŻELI POJEDYNCZO LUB ŁĄCZNIE SĄ ONE ISTOTNE I ZOSTAŁY ZAWARTE NA WARUNKACH INNYCH NIŻ RYNKOWE WRAZ ZE WSKAZANIEM ICH WARTOŚCI**

Wszystkie transakcje zawarte pomiędzy jednostkami grupy kapitałowej zostały zawarte na warunkach rynkowych.

**13. INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB PRZEZ JEDNOSTKĘ OD NIEGO ZALEŻNĄ PORĘCZEŃ KREDYTU LUB POŻYCZKI LUB UDZIELENIU GWARANCJI - ŁĄCZNIE JEDNEMU PODMIOTOWI LUB JEDNOSTCE ZALEŻNEJ OD TEGO PODMIOTU, JEŻELI ŁĄCZNA WARTOŚĆ ISTNIEJĄCYCH PORĘCZEŃ LUB GWARANCJI STANOWI RÓWNOWARTOŚĆ CO NAJMNIEJ 10 % KAPITAŁÓW WŁASNYCH EMITENTA**

Poręczeń i gwarancji o tej wartości nie udzielano.

**14. INNE INFORMACJE, KTÓRE ZDANIEM EMITENTA SĄ ISTOTNE DLA OCENY JEGO SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH ZMIAN, ORAZ INFORMACJE, KTÓRE SĄ ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ PRZEZ EMITENTA**

Średnie zatrudnienie w Spółce na koniec marca 2016 roku wynosiło 352,36 etatów i wzrosło w odniesieniu do stanu na koniec 2015 roku o 7,42 etatów co w szczegółach przedstawia tabela poniżej.

Lp.	Wyszczególnienie	31.03.2016 roku	31.12.2015 roku
1.	Zarząd	2,00	2,00
2.	Kadra kierownicza	15,17	15,30
3.	Pracownicy na stanowiskach nieprodukcyjnych	37,83	38,66
4.	Pracownicy bezpośrednio produkcyjni	216,40	216,40
5.	Pracownicy pośrednio produkcyjni	70,96	69,25
6.	Uczniowie	10,00	3,33
	<b>Ogółem</b>	<b>352,36</b>	<b>344,94</b>

Poniżej zaprezentowano podstawowe wskaźniki z obszaru rentowności, płynności finansowej oraz poziomu zadłużeń:

Rentowność					
Wskaźnik	Formuła obliczeniowa	wartość pożądana	Wartość wskaźnika		
			01.01- 31.03.2016	01.01- 31.03.2015	01.01- 31.12.2015
Zyskowność brutto sprzedaży	zysk brutto ze sprzedaży / przychody netto ze sprzedaży	max	21,8%	18,2%	18,1%
Zyskowność sprzedaży	zysk ze sprzedaży / przychody netto ze sprzedaży	max	3,5%	2,0%	2,3%
Zyskowność brutto	zysk brutto / przychody netto ze sprzedaży	max	3,5%	2,1%	-9,6%

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Zyskowność netto	zysk netto / przychody netto ze sprzedaży	max	2,5%	1,5%	-10,0%
Rentowność kapitału własnego	zysk netto / kapitał własny bez zysku	max	0,5%	0,3%	-9,5%
Rentowność majątku	zysk netto / aktywa razem	max	0,4%	0,2%	-8,3%
EBITDA	zysk na działalności operacyjnej + amortyzacja	max	1 219	1 249	-3 963

Płynność finansowa					
Wskaźnik	Formuła obliczeniowa	wartość pożądana	Wartość wskaźnika		
			01.01-31.03.2016	01.01-31.03.2015	01.01-31.12.2015
Płynność szybka	(inwestycje krótkoterm. + należności krótkoterm.) / zobowiązania krótkoterminowe	0,8-1,0	2,16	1,88	1,82
Płynność bieżąca	aktywa obrotowe - krótkoterm. rozlicz. międzyokresowe / zobowiązania krótkoterminowe	1,6-2,0	3,72	2,90	2,97
Pokrycie zobowiązań należnościami	należności handlowe / zobowiązania handlowe	> 1,0	2,64	1,56	1,90
Kapitał pracujący (w tys. zł)	aktywa obrotowe - krótkoterm. rozlicz. międzyokresowe - zobowiązania krótkoterminowe	max	36 672	41 965	36 316
Udział kapitału pracującego w całości aktywów	kapitał pracujący / aktywa razem	max	33,6%	31,8%	31,8%

Finansowanie działalności					
Wskaźnik	Formuła obliczeniowa	wartość pożądana	Wartość wskaźnika		
			01.01-31.03.2016	01.01-31.03.2015	01.01-31.12.2015
Współczynnik zadłużenia	kapitał obcy / pasywa razem	30%-50%	16,8%	21,7%	21,0%
Pokrycie zadłużenia kapitałem własnym	kapitał własny / kapitał obcy	min 1,0	4,9	3,6	3,8
Pokrycie aktywów trwałych kapitałem stałym	(kapitał wł. + długoterminowe: rezerwy, zobowiązania i rozliczenia międzyokr.) / aktywa trwałe	min 1,0	1,7	1,7	1,6
Trwałość struktury finansowania	(kapitał wł. + długoterminowe: rezerwy, zobowiązania i rozliczenia międzyokr.) / pasywa razem	max	86,7%	82,9%	82,9%

Wskaźniki rentowności na każdym poziomie są dodatnie. Ta pozytywna zmiana jest potwierdzeniem, iż Spółce było potrzebne i nadal jest zwiększenie efektywności działania.

Wskaźniki płynności i zadłużenia kształtują się niezmiennie na poziomach wyższych od poświadczonych i wskazują na poprawne relacje w strukturze źródeł finansowania Projprzem S.A.

#### 15. WSKAZANIE CZYNNIKÓW, KTÓRE W OCENIE EMITENTA BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ NIEGO WYNIKI W PERSPEKTYWIE CO NAJMNIEJ KOLEJNEGO KWARTAŁU

Celem Spółki jest generowanie rentownych przychodów w każdym z segmentów przede wszystkim przy założeniu, że będą to przychody pewne i ściągane. Perspektywy rozwoju jak też potwierdzające je wyniki sprzedaży pozwalają twierdzić, że wiodącą rolę będzie pełnił segment technik przeładunku.

Zarząd Spółki skoncentruje się na odzyskaniu przeterminowanych należności, przede wszystkim z rynku rosyjskiego, które w roku ubiegłym zostały objęte odpisami aktualizującymi.

Ponadto trwa wdrożenie procedur i mechanizmów regulujących przyznawanie kredytu kupieckiego oraz definiujących poziom odpowiedzialności za ściąganie należności w sprzedażowych spółkach zależnych.

Nazwa	PROJPRZEM S.A.		
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	I kwartał 2016 roku – na dzień 31.03.2016	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

W obszarze pozostałych segmentów Zarząd oczekuje stabilizacji i poprawy rentowności poprzez długoterminową pracę nad kosztami i wydajnością pracy. Ograniczenie ryzyk wykonawczych w obszarze budownictwa oraz stabilne przychody w segmencie konstrukcji stalowych powinny zapewnić bezpieczny poziom przepływów finansowych.

Ze względu na duży udział sprzedaży w walucie euro w strukturze sprzedaży Grupy Kapitałowej PROJPRZEM S.A., kształtowanie się kursu euro w stosunku do złotego może mieć również istotny wpływ na wielkość wyniku finansowego Emitenta w 2016 roku.

W celu ograniczenia ryzyka walutowego, którego największa koncentracja występuje w obszarze technik przeładunku, Emitent wykorzystuje dwa rodzaje zabezpieczeń wartości godziwej przepływów pieniężnych. Dąży się do zabezpieczania ekspozycji walutowej stosując hedging naturalny tj. dopasowując przepływ należności i zobowiązań w walucie tak, aby środki uzyskane od klientów kupujących produkty mogły być wykorzystane do spłaty wierzycieli firmy, wystawiających swoje faktury w tej samej walucie obcej. Dodatkowo ekspozycja walutowa zabezpieczana jest poprzez zawieranie transakcji na finansowe instrumenty pochodne typu forward. Zawieranie transakcji walutowych pochodnych pozwala także na określenie poziomu rentowności zleceń zagranicznych.

Na dzień 31 marca 2016 r. PROJPRZEM SA posiadał następujące otwarte pozycje walutowych kontraktów terminowych, których sumaryczną wycenę ujęto w pasywach bilansu w pozycji pochodne instrumenty finansowe oraz drugostronnie w wyniku na działalności finansowej.

Rodzaj TTW	DATA ZAWARCIA	DATA ROZLICZENIA	KURS OTWARCIA WTT	WALUTA KUPIONA	NOMINAL KUPIONY	KURS NBP WALUTY KUPIONEJ	WALUTA SPRZEDANA	NOMINAL SPRZEDANY	KURS NBP WALUTY SPRZEDANEJ	WYCENA PLN
FORWARD	sty 16	maj 16	4,4600	EUR	120	4,2684	PLN	535	1	22
	gru 15	cze 16	4,2704	EUR	500	4,2684	PLN	2 135	1	-7
	gru 15	cze 16	4,1670	EUR	1000	4,2684	PLN	4 167	1	-116
<b>Razem</b>										<b>-101</b>

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
13 maja 2016 r.	Władysław Pietrzak	Prezes Zarządu	

13 maja 2016 r.	Marcin Lewandowski	Członek Zarządu	
-----------------	--------------------	-----------------	--

Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie finansowe

Data	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
13 maja 2016 r.	Anna Trzaskalska	Główna Księgowa	